

PROTOKÓŁ NR 20/21
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa
z dnia 23 listopada 2021 roku

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa otworzył posiedzenie o godz. 15.00, a następnie powitał przybyłych członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Matuszewski Andrzej - przewodniczący
2. Barna Danuta - członek
3. Kopacki Ryszard - członek
4. Kowalczyk Mariusz - członek
5. Kulczyc Piotr - członek
6. Kułacz Barbara - członek
7. Poznar Jerzy - członek
8. Skalski Antoni - członek
9. Szaban Bona - członek.

Goście:

1. Jan Serkies – Burmistrz Miasta
2. Monika Roznowska – Skarbnik Miasta
3. Renata Andreasik – insp. UM
4. Artur Krakowski – insp. UM
5. Magdalena Sawicz-Citkowska – insp. UM.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Wstępna analiza budżetu miasta na 2022 r.
3. Sprawy różne.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednomyślnie.

Ad. 1. Sprawy wniesione.

W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze sprawami, które wpłynęły do biura Rady.

Insp. UM Renata Andreasik przedstawiła projekt uchwały:

- **w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022,**

P. Andreasik poinformowała, że projekt programu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi w dniach od 18.10.2021 r. do 02.11.2021 r. w celu poznania opinii o projekcie programu i w tym terminie żadna uprawniona organizacja nie wniosła uwag. Program określa cele, zasady, przedmiot i formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, sposób działania komisji konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach ofert.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Insp. UM Artur Krakowski przedstawił projekt uchwały:

- **w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego,**

P. Krakowski wyjaśnił, że obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego ustalone były jeszcze w 2008 r. i od tego czasu nie były zmieniane. Po analizie stawek w gminach ościennych proponujemy zmianę stawek opłat za zajęcie 1m² powierzchni za każdy dzień:

- przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – proponujemy 5,00 zł (obecnie mamy 3,00 zł),
- przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - proponujemy 8,00 zł (obecnie jest 6,00 zł),
- przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – proponujemy 10,00 zł (obecnie jest 8,00 zł),
- dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł.

Za urządzenia wbudowane w pas drogowy, czyli sieci energetyczne, gazowe, telekomunikacyjne, proponujemy następujące roczne stawki opłat za 1m²:

- w terenie zabudowanym - 200,00 zł (obecnie jest 40,00 zł);
- na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł (obecnie jest 150,00 zł);
- dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnych - 20,00 zł.

Insp. Krakowski dodał, że ustawodawca narzucił opłaty jeżeli chodzi o urządzenie telekomunikacyjne, dlatego jest taka różnica.

Ponadto zmieniamy opłatę za 1 m² powierzchni za każdy dzień zajęcia pasa drogowego: za ogródki piwne z 3,00 zł na 4,00 zł, obiekty handlowe z 2,00 zł na 3,00 zł oraz inne obiekty z 1,00 zł na 2,00 zł. Za każdy dzień umieszczenia reklamy ustala się stawkę 3,00 zł/m² (obecnie jest 2,00 zł).

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Insp. UM Magdalena Sawicz-Citkowska przedstawiła projekty uchwał:

- **zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,**

Pani Sawicz-Citkowska wyjaśniła, że uchwała ta właściwie pod względem merytorycznym się nie zmienia, a jedynie ujednolicona wprowadzone zmiany, dotyczące tego, że na PSZOK mogą być oddawane odpady przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, czyli z wyłączeniem firm, które muszą mieć indywidualne umowy. Jest tutaj również podtrzymany limit odpadów wielkogabarytowych i zmiany, które zostały wprowadzone do regulaminu PSZOK, dotyczące godzin pracy. Do oświadczenia o ilości odpadów przyjętych na PSZOK wprowadzono klauzulę, że właściciel jest świadom, że wszystko co będzie przekazane ponad limit wiąże się z dodatkową opłatą. Ta uchwała dla uprządkowania uchyla dwie poprzednie, ponadto jest tu poprawiany błąd redakcyjny, gdyż omyłkowo niektóre zmiany zostały odniesione do § 1 pkt 1, a ma być ust. 1.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

- **zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnów,**

Insp. Sawicz-Citkowska wyjaśniła, że poprzednio popełniła błąd redakcyjny, gdyż wprowadzono zmiany do uchwały w § 5 ust. 3 i 4 i uchylono § 7, a zmiany mają być w załączniku do uchwały.

„Za” skierowaniem ww. projektu uchwały, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Skarbnik Miasta przedstawiła projekty uchwał:

- **w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2021,**
- **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa,**

„Za” skierowaniem ww. projektów uchwał, pod obrady najbliższej sesji głosowano jednomyślnie.

Ad. 2. Wstępna analiza budżetu Miasta na 2022 r.

Przewodniczący komisji poinformował, że na wczorajszej łączonej komisji, w której uczestniczyli prawie wszyscy radni, omówiono już projekt budżetu, więc może skupimy się na dziale oświata i kultura.

Skarbnik Miasta poinformowała, że na 2022 rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie” zaplanowano 20.355.904 zł, co stanowi 37,12 % planowanych wydatków. Wydatki w tym dziale realizowane są z subwencji oświatowej – 9.142.168 zł oraz środki własne - 12.213.736 zł. Na szkoły podstawowe zaplanowano wydatki w kwocie – 12.620.261 zł, w tym na zadanie inwestycyjne 400.000 zł. Dla przedszkoli zaplanowano – 6.219.386 zł, w tym jest dotacja dla przedszkoli niepublicznych – 1.500.000 zł. Na świetlice zaplanowano – 756.356 zł, na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół – 373.028 zł, na doskonalenie i doskonalenie nauczycieli – 68.877 zł, na stołówki szkolne i przedszkolne –

652.383 zł, na pozostałą działalność – 265.613 zł, w tym dodatkowy odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytowanych nauczycieli i na utrzymanie byłego budynku SP3 przy ul. Kościuszki.

Przewodniczący komisji zapytał czy zaplanowany budżet na przyszły rok jest wyższy od obecnego?

Skarbnik Monika Roznowska odpowiedziała, że raczej tak, gdyż zaplanowano wyższe kwoty na media, które idą znacznie w górę.

W dziale „Kultura fizyczna” zaplanowano 166.000 zł, z czego udzielane są dotacje dla organizacji pożytku publicznego, w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zaplanowano – 3.052.508 zł, z czego dla MOKSiR – 1.785.728 zł, dla Biblioteki – 743.559 zł i dla Muzeum – 473.221 zł.

W dyskusji radni poruszyli m.in. temat zaplanowanych podwyżek dla pracowników kultury, sprawę odbioru toru - Pumptraka i Skateparku i dozoru nad nim oraz przewidywany zakres prac w byłym budynku SP3 przy ul. Kościuszki.

Burmistrz odpowiedział, że pracownicy jednostek kultury co roku otrzymują regulacje wynagrodzeń i w przyszłym roku również są one przewidziane, natomiast jeżeli chodzi o tor, to będzie on w strukturach MOKSiR. Obiekt ten jest ogrodzony, rano będzie otwierany i wieczorem zamykany, zostaną tam zamontowane kamery.

W sprawie budynku po SP3 przy ul. Kościuszki, burmistrz poinformował, że na chwilę obecną w planie jest projekt techniczny, a jak będzie możliwość pozyskania środków to będziemy składać wnioski, gdyż sami nie jesteśmy w stanie tego udźwignąć.

Ad. 3. Sprawy różne.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia wiceprzewodnicząca komisji podziękowała zebrany i zamknęła obrady komisji o godz. 15.40.

**Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Bezpieczeństwa**

Andrzej Matuszewski

Protokołowała: *Barbara Kuta*